2023年 9月 21日

発表者の皆様

日本衣服学会第 74回年次大会実行委員会

実行委員長 丸田 直美

E-Mail:nmaruta@kyoritsu-wu.ac.jp

日本衣服学会第 74回（令和 5元年度）年次大会

口頭発表についてのお願い

研究発表会当日の資料につきまして，下記の通りご連絡申し上げます。

ご確認の上，研究発表用ファイルをご作成くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。

                  記

1. 当日使用の PowerPointのバージョンは 2019です（MS Office 2019）。パソコンのOSは，

Windows10 (64 bit)です。Power Point以外のソフトウェアをご利用希望の方は，至急大

会実行委員長までご連絡下さい．

2. スライドにご使用になるフォントに関しましては，標準的なフォント以外は発表者様に

て，スライドファイル中に埋め込んでください．フォントの埋め込み方は；

      ファイル ⇒ オプション ⇒ 保存 ⇒ ファイルにフォントを埋め込む

です．同様に動画をご使用の場合にも，動画ファイルはリンクでなく，.pptファイルに

埋め込んでください．

3. ご発表用のファイルは，ウィルスチェックをしたUSBフラッシュメモリに保存してご持

参ください。ファイル名は，「演題番号（半角 01～13）_（半角アンダーバー）氏名（全

角）」でご準備ください。

USBメモリに保存されたファイルが，発表スライドを作成した PCとは別の，ネットワ

ークに繋がっていない PCで正常に表示・再生されることを予めご確認される事を，強く

推奨いたします．

4.  研究発表用ファイルの受付は，次の時間帯とします。

午前の発表者は，発表当日 08：50 ～ 09：30

午後の発表者は，発表当日 12：15 ～ 13：00  に発表会場で行います。

上記の時間帯にご持参いただいた PowerPointファイルをパソコンにコピーします。

その他の時間中は，ファイルをパソコンにコピーすることができませんので，ご了承下さ

い。できるだけコピー時に動作確認もあわせてお願い致します。

上記の時間帯に対応が難しいと思われる方は，下記実行委員長にご連絡下さい。

5．コピーしたファイルは，年次大会終了後，速やかに消去し，外部に流出しないことを固く

お約束申し上げます。

  円滑な学会運営のため，ご協力下さいますようよろしくお願い申し上げます。

※ ご不明な点がございましたら，実行委員会委員長（丸田：nmaruta@kyoritsu-wu.ac.jp）

にご連絡下さい。

以上